

Protokół sesji nr XXXIII/20
Rady Miejskiej w Siechnicach
z dnia 5 listopada 2020 r.

Po sprawdzeniu quorum, sesję nr XXXIII/20 Rady Miejskiej w Siechnicach otworzył i obrady prowadził przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz. W sesji uczestniczyło 21 radnych (online), burmistrz Siechnic Milan Ušák, pracownicy samorządowi, przedstawiciele jednostek pomocniczych.

1. Wnioski do porządku obrad.
2. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miejskiej i Przewodniczących Komisji.
3. Informacje i komunikaty Burmistrza.
4. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę budżetową na rok 2020 Gminy Siechnice.
5. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice.
6. ~~Projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Siechnicach w związku z ogólnopolskimi protestami będącymi skutkiem wyroku wydanego przez Trybunał Konstytucyjny w dniu 23 października 2020 roku (sygnatura akt K 1/20).~~
7. Interpelacje i zapytania radnych- w formie pisemnej.
8. Wolne wnioski - w formie pisemnej.

Ad.1. Radny Andrzej Dulski zwrócił się z wnioskiem formalnym o usunięcie z obrad sesji pkt. 6 tj. Projektu uchwały Rady Miejskiej w sprawie stanowiska Rady Miejskiej w Siechnicach w związku z ogólnopolskimi protestami będącymi skutkiem wyroku wydanego przez Trybunał Konstytucyjny w dniu 23 października 2020 roku (sygnatura akt K 1/20).

Radny zaznaczył, iż Sesje Rady Miejskiej to nie jest odpowiednie miejsce do rozstrzygania tego typu tematów i do tej pory radni starali się nie podejmować stanowisk w podobnej tematyce. Jest to temat, który może doprowadzić do podziału nie tylko radnych ale może wpłynąć na zaostrzenie konfliktu społecznego.

Burmistrz Siechnic Milan Ušák poinformował, że jako wnioskodawca podtrzymuje proponowany projekt uchwały. W swojej wypowiedzi poinformował także, że czuje się w obowiązku wobec mieszkańców Gminy aby odnieść się do zaistniałej sytuacji a projekt uchwały nie został sformułowany w sposób stronniczy.

Za przyjęciem wniosku radnego Andrzeja Dulskiego głosowało 10 radnych, 9 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Za przyjęciem porządku obrad po zmianach głosowało 16 radnych, 1 radny był przeciw, 3 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.2. Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz poinformował, iż kolejna Sesja Rady Miejskiej w Siechnicach odbędzie się 26 listopada. Przewodniczący Rady poinformował także, że wpłynęło do biura Rady pismo z Urzędu Skarbowego w sprawie złożonych przez Radnych Oświadczeń majątkowych z informacją o konieczności dokonania korekty. Szczegółowe informacje zostaną wysłane radnym drogą elektroniczną.

Ad.3. Burmistrz Siechnic Milan Ušák przekazał informację na temat sytuacji pandemicznej na terenie Gminy Siechnice a także o spotkaniach, które zostały odwołane lub odbywają się z opóźnieniem w formie zdalnej właśnie w związku epidemią COVID-19. Burmistrz przedstawił także swoje obawy związane z planami budowy obwodnicy Wrocławia, przedstawiając problematyczne aspekty.

Ad.4. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę budżetową na rok 2020 Gminy Siechnice.

Skarbnik Gminy Krystyna Chmura poinformowała, że projekt uchwały omawiany był na poniedziałkowym posiedzeniu komisji. Skarbnik poinformowała także, że zgłoszona i omówiona została poprawka autorska uwzględniająca wniosek wydziału inwestycyjnego tj. przesunięcie kwoty 45 000 zł z zadania bieżącego na zadanie inwestycyjne budowy dróg i ulic w Siechnicach, związanego z przebudową ulicy Rataja w Siechnicach. W treści normatywnej właśnie ta zmiana powoduje przesunięcie się kwoty 45 000 z wydatków bieżących do wydatków majątkowych. Skarbnik Gminy omówiła także pozostałe proponowane zmiany, przedstawione wcześniej na posiedzeniu komisji tj. zadanie budowy szkoły w Siechnicach, zbiornika w Smardzowie, przystanku w Iwinach oraz kanalizacji deszczowej w Siechnicach. W swojej wypowiedzi Skarbnik przekazała także informacje na temat pozostałych wolnych środków.

Burmistrz Siechnic Milan Uśák poinformował o otrzymanych dotacjach w ramach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych.

Skarbnik Gminy Krystyna Chmura poinformowała, że w zakresie wpływu z tytułu podatku PIT oraz CIT prognozuje się spadki dochodów. Od wiosny dochody z podatku CIT spadły o ok. 3 000 000,00 zł i nie ma podstaw do tego, aby prognozować wyrównanie dochodów za ostatni kwartał roku.

Burmistrz Siechnic Milan Uśák poinformował o otrzymanych dotacjach na programy dodatkowe realizowane na terenie Gminy Siechnice tj. rozwój obszarów wiejskich poprzez budowanie świetlic wiejskich na terenie miejscowości Żerniki Wrocławskie oraz Iwiny. Poinformował także, iż w związku z przygotowywanymi przez Rząd zmianami od 2023, jeśli oczywiście zmiany zostaną wprowadzone, o dotacje będą mogły ubiegać się także duże miasta, co zwiększy konkurencyjność co do otrzymania dotacji.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Gądziński przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński poinformował, iż Klub nie wydał opinii do projektu uchwały. Dodatkowo Przewodniczący Klubu wygłosił oświadczenie skierowane do Burmistrza Siechnic oraz mieszkańców. Treść oświadczenia dotyczyła pytań odnośnie budowy Ośrodka Zdrowia oraz propozycji Klubu Gmina Fair Play odnośnie budowy Ośrodka w partnerstwie publiczno-prywatnym.

Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Burmistrz Siechnic Milan Uśák w odpowiedzi na wypowiedź radnego Jakuba Kłosińskiego poinformował, iż koncepcja budowy Ośrodka Zdrowia była procedowana przez wiele lat, łącznie z konkursem architektonicznym w którym określono nie tylko kształt bryły budynku ale także rozwiązania technologiczne (budynek pasywny) a także samych prac archeologicznych zleconych na terenie placu przeznaczonego pod budowę ośrodka zdrowia. Od początku 2018 roku, kiedy w gospodarce panował trend wzrostu kosztów materiałów budowlanych a także samych usług z sektora budowlanego, radni Klubu Gmina Fair Play przedłożyli pomysł budowy Ośrodka Zdrowia w partnerstwie prywatno-publicznym, nie przedstawiając żadnych konkretnych rozwiązań, wyliczeń czy szacunków. W momencie wyrażenia aprobaty do tego pomysłu należałoby raz jeszcze zorganizować przetarg oraz wszystkie prace co wiązałoby się z wydłużonym jeszcze bardziej czasem realizacji inwestycji, na którą mieszkańcy czekają już wiele lat.

Radna Jolanta Olczak zwróciła się do Burmistrza odnosząc się do omówionych inwestycji budowy szkół, zwracając się zapytaniem, dlaczego nie wymieniono inwestycji budowy Szkoły Podstawowej w Radwanicach, która ma być realizowana w 2021 roku.

Burmistrz Siechnic Milan Uśák w odpowiedzi na wypowiedź radnej Jolanty Olczak poinformował, iż w następnym tygodniu ogłoszony zostanie przetarg na zadanie inwestycyjne „ Zaprojektuj i wybuduj” odnośnie budowy Szkoły Podstawowej w Radwanicach.

W dyskusji zgłosił się ponownie Przewodniczący Klubu Gmina Fair Jakub Kłosiński wygłaszając stanowisko Klubu w sprawie budowy Ośrodka Zdrowia w Siechnicach.

Burmistrz Siechnic Milan Ušák poinformował po raz kolejny z czego wynikają opóźnienia związane z realizacją inwestycji budowy Ośrodka Zdrowia.

Wiceprzewodniczący Rady Piotr Nowiński poinformował, iż wygłaszanie tego typu oświadczeń, czy zbieranie ankiet wśród mieszkańców na temat budowy Ośrodka Zdrowia wpływa tylko na wywołanie fali niezadowolenia wśród mieszkańców a w żaden sposób nie przekłada się na konkretne propozycje rozwiązania problemu, gdyż w momencie głosowania w sprawie finansowania inwestycji, radni Klubu Gmina Fair Play wstrzymują się od głosu lub są przeciw. Radny odniósł się także do raportu kontrolnego SISK, którego kierownikiem jest przewodniczący Klubu Gmina Fair Play Jakub Kłosiński, zaznaczając jakie błędy zawierał oraz o braku profesjonalizmu w jego przygotowaniu.

Radna Małgorzata Mokrowska złożyła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji w omawianym punkcie.

Za przyjęciem wniosku formalnego głosowało 13 radnych, 6 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXIII/284/20 zmieniającej uchwałę budżetową na rok 2020 Gminy Siechnice głosowało 15 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu.

Ad.5. Projekt uchwały Rady Miejskiej zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice.

Skarbnik Gminy Krystyna Chmura poinformowała, że wszystkie proponowane zmiany zostały omówione na poniedziałkowym posiedzeniu komisji budżetu. Omówiono min. finansowanie budowy zbiornika wielofunkcyjnego w Smardzowie, szkoły podstawowej w Siechnicach, budowy przystanku kolejowego w Iwinach, kanalizacji deszczowej w Siechnicach, a także omówiono kwestię kredytowe związane z budową ośrodka zdrowia w Siechnicach.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Piotr Gądziński przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Gmina Fair Play Jakub Kłosiński poinformował, iż Klub nie wydał opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący klubu radnych Prawo i Sprawiedliwość Andrzej Dulski przedstawił pozytywną opinię o projekcie uchwały.

Radna Katarzyna Nowak –Pokorny odniosła się do formy dyskusji podczas sesji Rady Miejskiej w Siechnicach. Radna zaznaczyła, iż przygotowanie do obrad Sesji członków Klubu Gmina Fair Play jest profesjonalne, dlatego też zamiast dyskusji na temat finansowania ośrodka zdrowia przygotowano odpowiednie oświadczenie. Radna odnosząc się także do wypowiedzi Radnego Piotra Nowińskiego poinformowała, iż raport kontrolny odzwierciedla pracę całego zespołu kontrolnego.

Radna Barbara Jarząbek w nawiązaniu do wypowiedzi radnej Katarzyny Nowak- Pokorny poinformowała, iż wielokrotnie członkowie zespołu kontrolnego pomagali Panu Jakubowi Kłosińskiemu nawet w poprawianiu błędów ortograficznych, merytorycznych czy stylistycznych. Radna poinformowała, iż to kierownik zespołu kontrolnego organizuje i koordynuje pracę zespołu i powinien wziąć odpowiedzialność za powstałe opóźnienia.

Radny Andrzej Dulski, który uczestniczył w pracach zespołu kontrolnego poinformował, iż to Jakub Kłosiński powinien zabrać głos w tej sprawie i wyjaśnić jak wyglądała praca w zespole.

Radny Łukasz Kropski zwrócił się z prośbą do Przewodniczącego Rady Miejskiej o równe traktowanie wszystkich radnych odnośnie swobody wypowiedzi. Radny zwrócił się z zapytaniem o aktualne zadłużenie Gminy oraz Spółek Gminnych a także poprosił o wyjaśnienie kwoty podanej przez Burmistrza Siechnic na portalu społecznościowym w związku z budową ośrodka zdrowia- kwota podana odbiega od kwoty przedstawionej w Wieloletniej Prognozie Finansowej.

Skarbnik Gminy Krystyna Chmura poinformowała, że nie zna dokładnej kwoty zadłużenia wszystkich Spółek, natomiast jeśli chodzi o SISK to została spłacona już ostatnia rata kredytu

zaciągniętego na budowę Ratusza w 2021 r. a obecne zobowiązania wynikają z umów zawartych w kwestii budowy ośrodka zdrowia. Skarbnik podała także kwotę finansowania budowy i obsługi inwestycji budowy ośrodka zdrowia w Siechnicach oraz przekazała także informację, iż aktualna kwota zadłużenia Gminy znajduje się w projekcie uchwały oraz wyjaśniła z czego ta kwota wynika.

Radna Barbara Jarząbek złożyła wniosek formalny o zakończenie dyskusji w omawianym punkcie.

Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych, 7 radnych było przeciw, 2 radnych wstrzymało się od głosu.

Za przyjęciem uchwały Rady Miejskiej nr XXXIII/285/20 zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Gminy Siechnice głosowało 14 radnych, 6 radnych wstrzymało się od głosu, 1 radny nie brał udziału w głosowaniu.

Ad.6. Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz poinformował, iż do biura rady wpłynęła jedna interpelacja oraz 5 zapytań.

Ad.7. Przewodniczący Rady Miejskiej Roman Kasprowicz poinformował, iż do biura rady nie wpłynęły wnioski w formie pisemnej.

Obrady trwały od godz. 8⁰⁰ do 10²⁷.

Protokołowała

A.Pawłowska-Skiba